
COMUNE DI ZUGLIANO
Provincia di Vicenza

COPIA

Registro Generale n. 319

DETERMINAZIONE DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI/ECOLOGIA
N. 134 DEL 07-09-2023

Oggetto: NEXT GENERATION EU - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 
RESILIENZA(PNRR) Missione 2 Componente 4 Investimento 2.2 "Interventi per 
la resilienza, lavalorizzazione del territorio e l'efficienza energetica dei comuni". 
O.P. 1/2023 Biblioteca Civica - Abbattimento barriere architettoniche. CUP 
H97B23000010001. CIG A004B361BA. Aggiudicazione definitiva appalto lavori.

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA
Missione 2 Componente 4 Investimento 2.2 “Interventi per la resilienza, la valorizzazione del 

territorio e l’efficienza energetica dei comuni”

Richiamata la determinazione del Responsabile del Settore LL.PP./ Ecologia n. 258 del 
21/07/2023 è stato approvato il progetto esecutivo dell’O.P. 01/2023 “Biblioteca Civica - 
Abbattimento barriere architettoniche”;

Richiamata la determinazione a contrarre n. 286 dell’11/08/2023 con la quale è stata avviata 
la procedura di scelta del contraente dei lavori in oggetto, in applicazione all’art. 1, comma 2, lett. 
a) della L. 120/2020, con affidamento diretto, attraverso Trattativa Diretta sul portale MEPA, con 
un operatore economico, abilitato al Bando Lavori - Lavori di ristrutturazione - Categoria OG2 - 
Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela;

Considerato che l’offerta in data 23/08/2023, mediante MEPA Trattativa Diretta n. 3699732, 
proposta dal Consorzio Artea con sede a Santorso (VI) 36014, in via Malga Zonta 2, - C.F. e P.I. 
03092900244, il quale ha indicato che i lavori saranno eseguiti dalla consorziata Zermiglian 
Costruzioni S.r.l. (con sede a Schio  -VI - 36015, in via Belfiore 13, - C.F. e P.I. 03831310242) di € 
62.382,40, oltre gli oneri della sicurezza di € 1.400,00, al netto dell’I.V.A., con il ribasso dello 0,10 
%, risulta congrua;

Appurato che gli accertamenti sul possesso da parte della ditta dei requisiti previsti dalla 
normativa dei contratti pubblici tramite sistema FVOE e Documento Unico di Regolarità 
Contributiva, confermano l’inesistenza dei motivi di esclusione prescritti dall’art. 80 del D. Lgs. 
50/2016;

Ritenuto di provvedere all’affidamento diretto in applicazione all’art. 1, comma 2, lett. a) 
della L. 120/2020, al Consorzio Artea con sede a Santorso (VI) 36014, in via Malga Zonta 2, - C.F. 
e P.I. 03092900244, il quale ha indicato che i lavori saranno eseguiti dalla consorziata Zermiglian 



2

Costruzioni S.r.l. (con sede a Schio  -VI - 36015, in via Belfiore 13, - C.F. e P.I. 03831310242), per 
l’importo di € 62.382,40, oltre gli oneri della sicurezza di € 1.400,00, al netto dell’I.V.A., con il 
ribasso dello 0,10 %;

Visto l’art. 183 del T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli EE.LL. approvato con D. Lgs. 
267/2000;

Visto i Decreti Legislativi n. 50/2016 e n. 36/2023;

Visto il vigente Regolamento di contabilità;

Visto il Regolamento sull’Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi ed il decreto 
sindacale n. 1 del 12/01/2023, di nomina del Responsabile;

Richiamata la DCC n. 49 del 28/12/2022: "Approvazione della nota di aggiornamento intesa 
quale Documento Unico di Programmazione - DUP - 2023/2025 e del Bilancio di previsione 
finanziario 2023/2025";

Dato atto che, ai sensi dell’articolo 6 bis della legge 241/90, non sussistono condizioni, 
neppure potenziali, di conflitto di interesse all’adozione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio/settore;

Dato atto della regolarità e correttezza del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis, 
comma 1, del D. Lgs n. 267/2000;

Dato atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il geom. Tiziano Pigato, 
Responsabile del Settore Lavori Pubblici ed Ecologia nominato con Delibera di Giunta Comunale 
n. 119 del 17/11/2022;

DETERMINA

1) di dare atto che le premesse formano presupposto, condizione essenziale e parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento;

2) di aggiudicare in via definitiva i lavori di cui all’O.P. 1/2023 “Biblioteca Civica - Abbattimento 
barriere architettoniche” (NEXT GENERATION EU - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 
RESILIENZA (PNRR) Missione 2 Componente 4 Investimento 2.2 "Interventi per la resilienza, 
la valorizzazione del territorio e l'efficienza energetica dei comuni”) al Consorzio Artea con sede 
a Santorso (VI) 36014, in via Malga Zonta 2, - C.F. e P.I. 03092900244, il quale ha indicato che 
i lavori saranno eseguiti dalla consorziata Zermiglian Costruzioni S.r.l. (con sede a Schio  -VI - 
36015, in via Belfiore 13, - C.F. e P.I. 03831310242), per l’importo contrattuale di € 63.782,40, 
compresi gli oneri per la sicurezza pari ad € 1.400,00, (ribasso offerto dello 0,10 %), oltre IVA 
4% dell’importo di € 2.551,30, per un importo totale di € 66.333,70;

3) di dare atto che la somma di € 66.333,70  trova copertura finanziaria al Cap. 1200/1 (PNRR 
M2C4 Inv. 2.2 – codice 05.02-2.02.01.04.002) - Imp. 200/2023, CO del Bilancio per l’esercizio 
in corso;

4) di rimodulare, conseguentemente, il quadro economico dell’opera, così come di seguito 
riportato:

A: LAVORI
A1 Lavori € 62.382,40
A2 Oneri della sicurezza D. Lgs. 81/2008 € 1.400,00



3

Totale importo lavori € 63.782,40
B: SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE
B1 spese tecniche progettazione esecutiva, Direzione lavori e CSE € 13.300,00
B2 inarcassa su spese tecniche 4% € 532,00
B3 IVA 22% su B4+B5 € 3.043,04
B4 incentivo per funzioni tecniche (art. 113 comma 3 d.lgs. 50/2016) € 1.021,52
B5 incentivo per funzioni tecniche (art. 113 comma 4 d.lgs. 50/2016) € 255,38
B6 IVA 4% per lavori € 2.551,30
B7 Imprevisti, arrotondamenti e varie € 514,36

Totale somme a disposizione dell'Amministrazione € 21.217,60
Importo complessivo opera (A+B) € 85.000,00

5) di dare atto che il codice CUP assegnato dal CIPE è H97B23000010001 ed il codice CIG 
rilasciato dall’A.N.A.C. è A004B361BA;

6) di dare seguito agli adempimenti previsti dalla vigente normativa per la stipulazione del 
contratto;

7) di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il geom. Tiziano Pigato, 
Responsabile del Settore Lavori Pubblici ed Ecologia;

8) di provvedere alla pubblicazione sul sito web comunale dei dati connessi al presente 
provvedimento nella sezione “Amministrazione trasparente”, ai sensi del D. Lgs. 33/2013.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Geom. TIZIANO PIGATO



4

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 
151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto 
esecutivo in data 07-09-2023.

*per la motivazione indicata con nota:

Il Responsabile
F. to Dott.ssa GOLIN MONICA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


